Nemesis dicitur, à
 Rhamnunte Atticæ
 loco cognominatam,
 ubi huic Deæ status
 erat, ex solido lapide.
 X. cubitorum magnitudine, prodigiosum Phidie opus.
 Plinius in descriptione Atticæ, Rhamnunte pagum
 uocat, à quo Marathôn campus haud procul abest. Quin
 & Rhamnei populi fuerunt, quorum origo putatur Rha-
 damanthus frater Minois. Adhæc Suidas Rhamnus,
 inquit, populus est Atticæ, ubi Antiopho floruit in Rhe-
 toricis. Quem cum multi conarentur imitari, uita in stitu-
 to paræmiā reliquerunt, ut elegantes Rhamnos appel-
 larent. Ex his demiror & unā mecum Clæreanus, quid
 Sulpositio in mentem uenisset, quod dicat Rhamnunte
 Eubœæ

A Bubœ urbem esse, ibiq; coli Nemesior templum, cum id (quod equidem sciam) neque apud Strabonem, neque ullum auctorem probatum, reperitur. Et tumidis infecta] Rhannusia Nemesis: siue Adrastia Nemesis, subauditur, præsto adest: aut suo tempore aderit: dicitur in eos, (ut etiam innuit poeta) quibus ob arrogantiam, & fastum fortune commutationem imprecamur. Est autem hæc insolentia uindex, & spei immoderate puniatrix. Diogenianus paræmiam sic citat. à vé-
τατος *καρὰ* *τὸ* *ὄσ* *βαίνα*, ad pedes iuxta adest Nemesis Rhannusia, cum significamus fontes celeriter puniri. Rhannusij cognomentum olim additum fuit uiris sapientibus, ac moderatis: & quemadmodum Suidas, *ἐπὶ* *τῶν* *σοφῶν*, *καὶ* *ἐλλογιμῶν*. Hæc Rhannusia Nemesis, ut idem auctor prodit, olim Veneris specie fingebatur: dextra malum arborem tenens. Erechtheus eam ita statuit, Nemesin matrem suam appellans, ut quæ in eo loco regnaret. Et ut modo meminimus, statuat fecit Phidias. Et *ῥά* *αὖ* *ἔ*, ramus, uirgultum spinosum. Arctatus rapido fer.] à uicino mari Chalcidico, quod Attiram, ubi Rhannus est, al-
B luit, uti ex aduerso Chalcidem Eubœæ. Hæc auulsa Bœotia fuit, modico interfluente Euripo, ita arcto, ut ponte iungatur, maxime inter Chalcidem, & Rhannutem Atticæ, aut cerie uicinam Aulidem Bœotia, ut Plinio placet. Et in ipsis faucibus Euripi, inquit, quem facit obiectu insula Eubœæ, Aulis capax nobilis portu. Sed illud obiter addendum, quod poeta paulo ante dixit, numina infecta, tumidis: pro singulari, usus numero est plurali. ubi Rhannusia Nemesis colitur.
 Arctatus.] Nam ibi angustissimus Euripus est, latius plus minus quadraginta stadia. Rapido gurg.] uelocissimo, & recte. Euripi meminit Strabo, libro nono. Sed Plinius libro secundo: Et quorundam tamen, inquit, priuata natura est, uelut Tauromitani Euripisepius, & in Eubœa septies die ac nocte reciprocantur, hæc ille. Tam rapida conuersione, ut quemadmodum auctor est Pomponius Mela, uentos, ac etiam plena uentis nauigia secum portet. Neque dum huius tam stupendæ rei causam satis idonea peruestigata est à scriptoribus: etiamsi Titus Liuius, secundi belli Punici libro octauo, à uentis quibusdam illic flantibus ita
C rari credit. Strabo libro modo citato. De ipso, inquit, Euripi refluxu tantum solummodo dicere satis est, quod die quolibet, ac nocte, septies cursum transmutat. Adscribam & uerba Mela. Euripon uocant, rapidum mare, & alterno cursu septies die, ac septies nocte, fluctibus inuicem uersis, adeo immodicè fluens, ut uentos etiam, ac plenis uelis nauigia frustretur. Hæc ille. Seneca in Hercule Oetæo.